

Директор
ООО "СибЭТС"

Общество
ответственности
по акциям



на Установка ТСН и ПНР, 1-ая очередь реконструкции ПС 110/10кВ ОП-6 ЗСМК
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

монтажных работ _____	66154,85 руб.
прочих _____	49486,11 руб.
оборудования _____	820800 руб.
Средства на оплату труда _____	46855,87 руб.
Сметная трудоемкость _____	129,86 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на август 2018 года	

Генеральный директор
ООО "ЕвразЭнергоТранс"

ООО "ЕвразЭнерго"

Монтажные работы

итого прямые затраты по разделу в базисных ценах

В том числе, справочно:

31 IM=1,35; T3=1,35; T3M=1,35 (Πο3. 1)

MAT=6,863)

1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Сметная прибыль									10604,21							
Итого по разделу 1 Замена оборудования									66154,85					58,05		8,91
Раздел 2. ПНР оборудования ТСН																
2	ТЕРп01-02-005-04 <i>Редакция 2014 г.</i>	Трансформатор силовой сухой, трехфазный напряжением до 11 кВ	1 шт.	2	327,74	327,74			655,48	655,48			22,5	45		
3	ТЕРп01-12-010-01 <i>Редакция 2014г.- И1</i>	Испытание: обмотки трансформатора силового	1 испытание	4 ²⁻²	37,64	37,64			150,56	150,56			2,43	9,72		
4	ТЕРп01-11-011-01 <i>Редакция 2014г.- И1</i>	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,04 ^{(2-2) / 100}	199,45	199,45			7,98	7,98			12,96	0,52		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах					814,02	814,02								55,24		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам					1058,23	1058,23								71,81		
В том числе, справочно:																
Прил. 3, Табл. 4, п. 4 Производство работ в электроустановках, находящихся под напряжением, с оформлением при этом наряда-допуска или распоряжения, электропомещениях (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полуэтажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением. ОЗП=1,3; ТЗ=1,3 (Поз. 2-4)					244,21	244,21								16,572		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Август 2018г ОЗП=25,007; ЗМ=6,78; ЗПМ=25,007; МАТ=6,863)					26463,16	26463,16								71,81		
МАТ=6,863)																
Накладные расходы					14554,74											
Сметная прибыль					8468,21											
Итого по разделу 2 ПНР оборудования ТСН					49486,11									71,81		
Раздел 3. Оборудование по спецификации договора																
5	Прайс лист О	Трансформатор собственных нужд сухой мощностью 160кВА, напряжением 10/0,4кВ	шт	2	410400				820800							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									820800							
Итого по разделу 3 Оборудование по спецификации договора									820800							
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Август 2018г ОЗП=25,007; ЗМ=6,78; ЗПМ=25,007; МАТ=6,863)					886 295,70	43 244,36	13 624,82	3 611,51						129,86		8,91
Накладные расходы					31 072,84											
Сметная прибыль					19 072,42											
Итого по смете:																
Итого Монтажные работы					66 154,85									58,05		8,91
Итого Оборудование					820 800,00											
Итого Прочие затраты					49 486,11									71,81		
Итого					936 440,96									129,86		8,91
В том числе:																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Материалы								8 626,52							
	Машины и механизмы								13 624,82							
	ФОТ								46 655,87							
	Оборудование								820 800,00							
	Накладные расходы								31 072,84							
	Сметная прибыль								19 072,42							
	НДС 18%								168 559,37							
	ВСЕГО по смете								1 105 000,33					129,86		8,91

Составил начальник СДО ООО "СибЭТС":  _____ Косачева А.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил вед. инженер-сметчик ООО "ЕвразЭнергоТранс": _____ Головокова Т.А. /79-28-33/
(должность, подпись, расшифровка) 